[image: Krasgerb]
                                                        Российская Федерация
Администрация поселка Саянский
Рыбинского района Красноярского края

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ ( проект)

                                                   п. Саянский

проведении смотра-конкурса
«На самую лучшую придомовую
территорию  в поселке Саянский и
деревне Усть-Кандыга»

В целях привлечения населения, собственников жилых домов, руководителей предприятий, организаций и учреждений, коммерческих структур к практическому участию в работе по благоустройству, созданию благоприятного общественного климата, более комфортных условий проживания в пос. Саянский, дер. Усть-Кандыга, на основании ст.17 Устава поселка, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить на территории пос. Саянский, дер. Усть-Кандыга смотр – конкурс  «На самую лучшую  придомовую территорию в поселке Саянский и деревне Усть-Кандыга» по благоустройству и наведению санитарного порядка.
2. Утвердить Положение о проведении на территории пос. Саянский и дер. Усть-Кандыга смотра – конкурса «На самую лучшую  придомовую территорию в поселке Саянский и деревне Усть-Кандыга» (приложение№2)
3. Для проведения итогов создать комиссию (приложение №1)
4. Рекомендовать трудовым коллективам предприятий, организаций, частным предпринимателям, населению поселка и дер. Усть-Кандыга проводить «Санитарные пятницы» на летний период по благоустройству территории с привлечением имеющихся производственных сил, техники, заранее спланированных объемов благоустроительных работ.
5. Подвести итоги смотра – конкурса «На самую лучшую  придомовую территорию в поселке Саянский и деревне Усть-Кандыга» 1 августа 2013 г.
6. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Саянский голос».
7. Контроль за выполнением оставляю за собой.

Глава поселка Саянский                                                                         Е.А. Перистый

           Приложение №1
К проекту постановлению

Состав комиссии
по подведению итогов смотра – конкурса
 «Улица, на которой хочется жить».

Перистый Е.А.. – Глава поселка  Саянский,
                               председатель комиссии

Члены комиссии:

Стапович Н.В.– депутат поселкового Совета
Алиева О.А..- специалист 1 категории
Леоненко В.В. – заместитель главы пос. Саянский
Калашников Е.И. председатель Саянского поселкового Совета депутатов

                                                                                                             Приложение №2
                                                                                                   к проекту постановления

Положение
О проведении смотра – конкурса «На самую лучшую  придомовую территорию в поселке Саянский и деревне Усть-Кандыга»

1. Смотр – конкурс «На самую лучшую  придомовую территорию в поселке Саянский и деревне Усть-Кандыга» направлен на создание благоприятного климата и более комфортных условий проживания в поселке Саянский и дер. Усть-Кандыга.
2. Цель смотра – конкурса: поддержание порядка, чистоты на данных территориях, повышение уровня культуры граждан. Номинации, по которым проводится смотр – конкурс:
– лучшие домовладения на улице;
а)многоквартирные
б)индивидуальные
– лучшие улицы в поселке и дер. Усть-Кандыга;
–лучшие торговые предприятия;
– организации.
3. В конце апреля и начале мая проводить субботники по наведению порядка на территориях, находящихся в пользовании, собственности или аренде.
4. Подведение итогов смотра – конкурса «На самую лучшую  придомовую территорию в поселке Саянский и деревне Усть-Кандыга» -1 августа.
5. Итоги смотра – конкурса проводятся комиссией, утвержденной главой поселка.
6. Победители смотра – конкурса, занявшие 1,2,3 места в каждой из номинаций конкурса, награждаются почетными грамотами администрации поселка .
7. Комиссия рассматривает по каждой номинации не более 7 претендентов на призовые места, по одной улице от каждого населенного пункта. Оценку работы участников смотра – конкурса комиссия проводит непосредственно на объектах благоустройства. Победителей конкурса по всем номинациям награждает глава поселка.
8. Победители смотра – конкурса определяются по наибольшему количеству баллов, набранному в ходе комиссионного обследования объектов благоустройства. Критерии оценки утверждаются комиссией по контролю за ходом проведения смотра – конкурса «На самую лучшую  придомовую территорию в поселке Саянский и деревне Усть-Кандыга».

image1.png
KPACHOAPCK